
18
2 3 0 2 3 6 0   پنجشنبه   21 اردیبهشت 1402    شماره  8769  2

تیم داری به سبک ایرانی

شما هم مراقب خودت باش!

کاش حذفی هم به هم بخورند

افزایش هزینه ها، گرانی بلیت سفر 
و تهیه اقامتگاه موقت، به یکی از 
مشکلات بزرگ تیم های باشگاهی 
در ایران تبدیل شــده است. در 
حالت عادی هم اوضاع باشگاه داری 
در کشورمان مســاعد نبود، چه برسد 
به حالا که هر ســفر تیم ها برای برگزاری یک مسابقه بیرون از 
استان، چند 10میلیون تومان هزینه برمی دارد. فصل گذشته به 
همین دلیل خیلی از تیم هایی که جایگاهشان در جدول تثبیت 
شــده بود در هفته های پایانی از حضور در مسابقات بیرون از 
خانه خودداری کردند. امسال هم اوضاع به همان سختی است، 
آنقدر که چوکای تالش تیم قعرنشین لیگ یک برای بازی روز 
چهارشنبه در زمین چادرملو یزد، پول سفر نداشت و نهایتا بنا به 
روایت این باشگاه، هزینه ایاب و ذهاب را با کمک مدیرکل ورزش 

گیلان و گروهی از خیرین فراهم کرد. خسته نباشید واقعا!

پرسپولیس در آســتانه قهرمانی 
لیگ قرار گرفته. در همین راستا 
علیرضا بیرانوند با انتشار متنی 
از هواداران خواســته با حضور 
حداکثری در ورزشگاه، به اصطلاح 
»بترکانند« و کمک کنند پرسپولیس 
به جام نزدیک تر شود. خیلی هم خوب؛ فقط نکته اینجاست 
که خود علیرضا باید مراقب باشد با آن اعتماد به نفس کاذبش، 
کار دســت تیم ندهد. بیرو امســال جزو بهترین بازیکنان 
پرســپولیس بوده و از عوامل موفقیت تیم به شمار می آمده 
است. با این حال به نظر می رسد گاهی او زیاد از حد به خودش 
اعتماد دارد. بیرو در چندین بــازی اقدام به دریبل بازیکنان 
حریف و دیگر کارهای نمایشی کرده که یکی، دو بار نزدیک 
بوده برای پرسپولیس گران تمام شود. حالا که داری دعوت 

می کنی، خودت هم احتیاط کن برادر!

اگرچه دربی تهران را پرســپولیس 
با یک گل برد اما به نظر می رســد 
این بازی یــک برنــده بزرگ تر 
هم داشــت؛ کمیتــه انضباطی 
فدراســیون فوتبال! بعد از 2هفته 
وقتی احکام متخلفان دربی صادر شد، 
خبر چندانی از محرومیت قطعی و دندانگیر بازیکنان و مربیان 
در کار نبود، بلکه فقط این ارقام جریمه آنها بود که جلب توجه 
می کرد. بر این اساس متخلفان دربی تهران مجموعا به پرداخت 
بیش از 500میلیون تومان جریمه محکوم شدند که برای یک 
بازی، درآمدزایی چشمگیری به شمار می آید. فدراسیون هزار 
تا چاله مالی دارد که با این پول می تواند چند تا از آنها را پر کند. 
احتمالا الان اعضای کمیته انضباطی دور هم نشسته اند و دعا 
می کنند پرسپولیس و استقلال در جام حذفی هم به هم بخورند. 

مگر 500میلیون برای یک بازی، کم پولی است؟

نكته بازی

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

132560-28186438پرسپولیس1
162659-28178342سپاهان2

202356-28168443استقلال3

271349-28147740تراکتور4

121546-281113427مس رفسنجان5
31945-28129740گل گهر6

13538-28814618آلومینیوم7

24138-28911825فولاد8

20134-28713821ذوب آهن9
1031-31-287101121هوادار10

1127-22-285121111پیکان11

1326-39-285111226نساجی12

1526-35-285111220ملوان13
1321-35-28491522مس کرمان14

1521-35-28491520صنعت نفت15
4116-58-28371817نفت مسجد سلیمان16

ریکاردو آلوز بعد از مدت ها این هفته برای 
تراکتور پاس گل داد و نمــره7.69 او در 
بازی با مس کرمان باعث شد روند نزولی 
این ســتاره در جدول بازیکن های لیگ 
متوقف شــود و دوباره به پله پنجم برگردد. میانگیــن نمرات آلوز در 
سایت متریکا 7.40 است که او را بالاتر از علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(، 
رامین رضاییان )ســپاهان(، محمد محبی )استقلال( و مهدی ترابی 

)پرسپولیس( در رتبه پنجم برترین بازیکنان لیگ قرار می دهد. پاس 
گلی که آلوز این هفته داد دوازدهمین پاس گل او طی 2118دقیقه 

بازی بوده است. او برترین پاسور لیگ است و ترابی و رضاییان و 
دانیال اسماعیلی فر را در جدول پاسورها پشت سر خودش دارد.

تیم تراکتور رضا اسدی را هم در 
جمع نفرات برتــر لیگ دارد. با 
این تفاوت که آلوز در جدول 
صعود کرده و بــه رتبه پنجم 
رسیده اما اسدی سقوط کرده و در رتبه سوم نشسته است. 
اسدی که با 11گل زده آقای گل لیگ به شمار می رود چند 

هفته ای در جدول بازیکن ها هم صدرنشــین بود اما حالا با 
نمره 7.45 رتبه ســوم را دارد. او علاوه بر 11گلش 2پاس گل هم داده 
است. رتبه چهارم جدول هم در اختیار حسین پورحمیدی است که تا 
این مقطع بهترین دروازه بان لیگ بیست ودوم بوده است. پورحمیدی 
تا هفته گذشته پشت سر بیرانوند قرار داشت اما این هفته از او سبقت 

گرفت و با نمره 7.41 بالاتر از بیرو و نیازمند بهترین گلر لیگ شد.

اما رتبه های اول و دوم جدول بازیکن ها 
نسبت به هفته گذشــته هیچ تغییری 
نکرده اند. شهریار مغانلو که رتبه اول را 
دارد این هفته محروم بود و بازی نکرد اما 
مهدی قائدی هم نتوانست نمره ای بگیرد که او را به مغانلو برساند. 
میانگین نمرات شهریار در سایت متریکا 7.49 بوده است. او با 10گل، 
5پاس گل و کسب 2پنالتی به این امتیاز رسیده است. مهدی قائدی 
اما با 9گل، 2پاس گل و کســب 4پنالتی به امتیاز 7.46 رسیده و 
همچنان رتبه دوم را دارد. قائدی این هفته در غیاب مغانلو نمره7.15 
را در بازی با نفت آبادان گرفت و میانگین نمراتش بالا نرفت. هفته 
آینده قائدی مقابل مس رفسنجان بازی می کند و مغانلو برابر پیکان 

در ترکیب سپاهان قرار خواهد گرفت.
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متریکاآماربازی

 هفته بیست ونهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران فردا برگزار 
می شــود. در هفته ماقبل آخر لیگ بیست ودوم 8بازی به طور 
همزمان در 7شهر مختلف انجام می شــود و رقابت در صدر و 
قعر جدول به اوج خود می رسد. در بالای جدول پرسپولیس و 
سپاهان فقط یک امتیاز با هم فاصله دارند و در انتهای جدول نیز 
مس کرمان و نفت آبادان که یکی از آنها باید سقوط کند، دقیقا 

هم امتیاز هستند.

  پرسپولیس-گلگهر
سرخپوشــان همین 2هفته قبل در جام حذفــی گل گهر را 
شکســت دادند و حالا باید در لیگ برتر دوباره به مصاف این 
تیم بروند. در بازی حذفی 2تیم، پرسپولیس یک نیمه کاملا 
برتر بود و با 2گل به رختکن رفت اما در نیمه دوم گل گهر یک 
گل زد و چند گل نزد. برتری گل گهر در نیمه دوم و تسلطی که 
شاگردان سعید الهویی روی پرسپولیس داشتند، همان نکته ای 
است که باید کادر فنی پرسپولیس فکری برای آن کرده باشد 
وگرنه ممکن اســت قهرمانی را در این گام های آخر از دست 
بدهد. یحیی گل محمدی پیکان را به ســختی شکست داد و 
در خلق موقعیت مقابل این تیم انتهای جدولی چندان خوب 
عمل نکرد. گل گهر اما برخلاف پیکان کاملا باز و هجومی بازی 
می کند و احتمالا خط حمله قرمزها مشکل چندانی برای گلزنی 
نخواهد داشت. اما در مقابل، خط حمله گل گهر می تواند حسابی 
برای بیرانوند و یارانش دردسرساز شود. در بازی های این فصل 
گل گهر مجموعا 71گل ردوبدل شــده که بالاترین رقم بین 
تمامی تیم ها ست و نشان می دهد سیرجانی ها زیاد گل می زنند 
و زیاد گل می خورند. آنها در بازی رفت هم خیلی زودتر از آنکه 

پرسپولیس به گل برسد صاحب یک ضربه پنالتی شده بودند اما 
بیرانوند پنالتی را گرفت و پرسپولیس در بازی ماند تا در نهایت 

2بر صفر پیروز شود.

   سپاهان-پیکان
ســپاهان بازی رفت را در تهران به پیکان باخت و همان یک 
باخت اگر نبود، امروز زردپوشان قهرمانی را در چنگ خودشان 
می دیدند. تیم مورایس حتی اگر یک مســاوی هم از آن بازی 
بیرون کشیده بود، امروز دســت بالا را در رقابت با پرسپولیس 
داشت. اما به هر حال هر چه بوده گذشته و حالا اصفهانی ها باید 
انتقام آن باخت را بگیرند و منتظر لغزش رقیب باشند. با وضعیتی 
که پیکانی ها مقابل پرسپولیس دفاع می کردند، احتمال اینکه 
سپاهان را هم به دردسر بیندازند، کم نیست. سپاهان با تمام 
قوا به این میدان می آید و شهریار مغانلو هم بعد از یک جلسه 
محرومیت به ترکیب برمی گردد تا در جنگ آقای گلی از رقبا 
عقب نماند. رامین رضاییان هم مترصد ارسال پاس گل و رسیدن 

به رکورد مهدی ترابی است.

   مسرفسنجان-استقلال
وضعیت استقلال در این هفته ها خیلی شبیه شرایط پرسپولیس 
در فصل گذشته است؛ جایی که پرسپولیس منتظر بود استقلال 
مجیدی امتیاز از دســت بدهد اما خودش مقابل ذوب آهن با 
تساوی یک-یک متوقف شد و بعد از آن بدون روحیه به مصاف 
سپاهان رفت و شکست خورد. اســتقلال هم هفته گذشته با 
تســاوی یک-یک مقابل آبادانی ها عملا از کورس خارج شد 
و بعید نیست این اتفاق به کســب نتایجی ضعیف در 2بازی 

سخت باقیمانده منجر شود. فردا مس رفسنجان و هفته آینده 
تراکتور حریف استقلال هستند و هر دو حریف سرسختی برای 
ساپینتو و شاگردانش خواهند بود. اگر استقلال از قهرمانی و 
حتی نایب قهرمانی در لیگ ناامید شده، در عوض مس و تراکتور 
هر دو به دنبال مقام چهارم هستند و امتیازات این دو هفته برای 
آنها حکم طلا را دارد. استقلال تا قبل از دربی هم خوب بازی 
می کرد و هم خوب نتیجه می گرفت. باید دید ساپینتو می تواند 
دوباره تیمش را به شرایط آن روزها برگرداند یا انگیزه مس فردا 
آبی ها را در رفسنجان زمینگیر می کند. مس بعد از برد 4بر صفر 
در انزلی شانس زیادی برای خودش قائل است تا از استقلالی ها 

هم امتیاز بگیرد.
 

  تراکتور-نساجی
تراکتور رتبه چهارم جــدول را در اختیــار گرفته و خیال 
رها کردنش را هم ندارد. در رقابت برای رتبه چهارم، تراکتور 
3امتیاز از مس رفسنجان و 4امتیاز از گل گهر پیش است اما 
بازی مستقیم را به هر دوی این تیم ها باخته است. گذشته از 
این، تراکتور در روز پایانی باید به میهمانی استقلال برود و 
بنابراین بهتر است که امتیاز لازم برای چهارم شدن را همین 
هفته بگیرد و کار را تمام کند. حریف این تیم نساجی است 
که در دو ســه هفته اخیر نتایج متناقضــی گرفته؛ 4گل از 
صنعت نفت خورده، 3گل به پیکان زده و در زمین خودش از 
پس هوادار برنیامده است. جدال فردای تراکتور و نساجی، 
مصاف 2اســپانیایی حاضر در لیگ برتر ایران اســت؛ پاکو 
خمز روی نیمکت تراکتور و کارلوس هرناندز روی نیمکت 

نساجی.

آخرین جمعه لیگ

درهفتهماقبلآخرلیگبرتر
پرسپولیسوسپاهانبهترتیب

باتیمهایششمویازدهم
جدولبازیمیکنند.استقلال
سختترینحریفوکمترین

امیدبرایقهرمانیرادارد

  ملوان-مسکرمان
این هم اتفاق جالبی در قرعه کشی لیگ برتر است که ملوان در 
2هفته متوالی باید با 2تیم مس بازی کنــد و در هر 2هفته هم 
میزبان است. انزلی چی ها هفته گذشته با 4گل به مس رفسنجان 
باختند و این هفته مس کرمان امیدوار است که امتیاز لازم برای 
بقا را در انزلی بگیرد. مس با 21امتیاز چهاردهم است و صنعت نفت 
با همین امتیاز در رتبه پانزدهم و مترصد سبقت از کرمانی ها ست.

  صنعتنفت-ذوبآهن
این آخرین بازی خانگی آبادانی ها و شــاید آخرین نقطه امید 
آنها برای امتیاز گرفتن و بقا در لیگ برتر اســت. صنعت نفت 
که 4هفته است نباخته و از این 4بازی 8امتیاز گرفته، منتظر 
3امتیاز فردا ست تا معجزه ماندن در لیگ برتر را تکمیل کند. 
طالب ریکانی و یارانش فردا در مصاف با تیم مهدی تارتار هر چه 
دارند، می گذارند تا در پایان بازی 24امتیازی باشند و بالاتر از 
مس کرمان قرار بگیرند. ذوب آهن اما نیازی به امتیازات این بازی 

ندارد و رتبه اش در جدول تفاوت چندانی نخواهد کرد.

  سایربازیها
در ســایر بازی های فردا، فولاد در اهواز از هوادار میزبانی می کند 
که امتیازات این بازی هیچ یک از 2تیم را به جای خاصی نخواهد 
رساند. آلومینیوم اراک هم میزبان نفت مسجدسلیمان خواهد بود. 
آلومینیوم قعرنشین نیمه بالای جدول است و نفت مسجدسلیمان 
قعرنشین نیمه پایین. امتیاز این بازی آلومینیوم را از رتبه هفتم 
بالاتر نخواهد برد اما نفت مسجدســلیمان روی کاغذ امیدوار به 

صعود در جدول و بقا در لیگ برتر است؛ البته فقط روی کاغذ.

نگران باشید!
هر یک از3مدعی قهرمانی این هفته از چه چیزی باید واهمه داشته باشند؟

مربی پاره وقت
ساپینتو در استقلال ماندگار شد؛ مهم ترین نگرانی همچنان مربوط به خلق و خوی اوست

اگرچه حجت کریمی، سرپرست باشگاه اســتقلال بعد از شکســت آبی ها در دربی تهران گفته بود در انتهای فصل 
راجع به تمدید قرارداد ریکاردو ساپینتو تصمیم گیری خواهد شد اما به نظر می رسد فشار هواداران در فضای مجازی 
کار خودش را کرد و کریمی دست به عقب نشــینی زد. سرپرست باشگاه در آستانه بازی استقلال با مس رفسنجان از 
تمدید قرارداد قریب الوقوع ساپینتو خبر داد و در تشریح این تصمیم گفت: »ساپینتو نتایج موفقیت آمیز و مطلوبی در 
فصل جاری کسب کرده و از عملکرد او رضایت داریم. طبق نظر هیأت مدیره هم برای فصل آینده گزینه ای به جز ایشان 
نداریم و به زودی مراحل تمدید قرارداد با ایشان نهایی خواهد شد. این خواسته هواداران عزیز استقلال نیز هست که 
آقای ساپینتو فصل آینده هم هدایت تیم را برعهده داشته باشد. مذاکرات اولیه هفته گذشته با ایشان در هتل آزادی 
انجام شده و ان شاءالله به زودی این موضوع نهایی خواهد شد.« خب البته ســاپینتو نتایج نسبتا خوبی گرفته و هنوز 
وقت دارد با قهرمانی در جام حذفی، فصل اول حضورش در استقلال را با دست پرتر به پایان برساند، با این حال نگرانی 
اصلی همچنان مربوط به پرخاشــگری های بی پایان و غیرقابل مهار این مربی است؛ کسی که امسال تقریبا یک سوم 
مسابقات فصل را به دلیل محرومیت از دست داده و اگر عطوفت دستگاه قهریه نبود، شاید بازی های بیشتری را باید از 
روی سکو تماشا می کرد. آیا قرار است فصل آینده هم همین بساط پابرجا باشد و ساپینتو نقش یک مربی پاره وقت را 
برای استقلال بازی کند؟ خب اینطوری باشگاه ضرر خواهد کرد. اگر تمدید می کنید، لااقل روی اخلاقش هم کار کنید.

بهروزرسایلی|لیگ بیســت ودوم به حساس ترین 
پیچ های خود رسیده و حالا فقط 2هفته تا پایان این 
دوره از رقابت ها باقی مانده است. فردا و در هفته 
ماقبــل پایانی این مســابقات، 3مدعی اصلی 
قهرمانی به این شکل به مصاف رقبا خواهند 
رفت؛ پرسپولیس میزبان گل گهر سیرجان 
است، سپاهان از پیکان پذیرایی می کند 
و اســتقلال در خانه مس رفسنجان به 
میدان می رود. این مسابقات برای هر 
ســه تیم خطرات بالقوه ای دارد که در 

مطلب پیش رو مرور می شود.

پرسپولیسبایدازچهچیزی
بترسد؟

گل گهر در شرایط خوبی به سر نمی برد و از 5مسابقه 
قبلی خود فقط یکی را برده. با این حال سرخپوشان 
به هیچ وجه اجازه لغزش ندارنــد و کوچک ترین 
سهل انگاری می تواند به قیمت از دست رفتن عنوان 
قهرمانی برای آنها تمام شــود. هیچ چیز بدتر از آن 
نیست که تا نزدیکی های جام پیش بروی، مدعی اول 
کسب آن لقب بگیری و بعد ناگهان رؤیاهایت را بر باد 
رفته ببینی. پرسپولیس باید 6دانگ حواسش را جمع 
کند که این اتفاق برایش رخ ندهد. به طور مشــخص 
چیزی که سرخپوشــان را در مورد بازی امروز نگران 
می کند، نمایش نیمه دوم آنهــا در برابر گل گهر در 
جام حذفی است. در مسابقه ای که همین 2هفته پیش 
برگزار شد، ســرخ ها 2نیمه کاملا متفاوت را تجربه 
کردند؛ در 45دقیقه اول درخشیدند و 2گل زدند، اما در 
45دقیقه دوم به شکلی شلخته رو به دفاع آوردند و یک 
گل بد خوردند. اگر بازی برای چند دقیقه دیگر ادامه پیدا 
می کرد، هیچ بعید نبود پرسپولیس گل مساوی را هم 
بخورد. درصورتی که مسابقه فردا هم همین روال را طی 
کند، شاید سرخ ها شاد و سربلند از زمین بیرون نیایند. 
به یاد داشته باشیم فشار خاصی روی گل گهر نیست و 

این تیم نسبت به پرسپولیس راحت تر بازی می کند.

سپاهانبایدازچهچیزیبترسد؟
روی کاغذ بازی با پیکان به دلایل مختلف برای سپاهان 
چندان دشوار نیست. تیم حریف با 11گل زده در 28بازی 
بدترین خط حمله فصل جاری را دارد و شاید اصلا این 
رکورد قابلیت ثبت جهانی را هم داشــته باشد! آنها به 
لطف تیم های بدتری که در این فصل وجود داشته اند، 
بقای خود را در لیگ برتر قطعی کرده اند و از این نظر هم 
دغدغه خاصی ندارند. علاوه بــر تمام اینها پیکان هفته 
گذشته در یک نبرد فرسایشی در برابر پرسپولیس حاضر 
بوده و 3بازیکن اصلی اش را از دست داده است. با این حال 
سپاهان باید نگران باشد که مبادا سناریوی بازی با ملوان، 
دوباره تکرار شود. برای تیمی مثل پیکان که در این فصل 
چیز خاصی به دست نیاورده و هیچ قاب مهمی هم خلق 
نکرده، یک راه میانبر رستگاری، تغییر معادلات قهرمانی 
است. آنها می توانند در اصفهان یقه سپاهان را بگیرند و 
به اندازه کافی دیده شوند. این همان انگیزه ای است که 
باعث شد ملوان در اصفهان نمایش سلحشورانه ای داشته 
باشد. این انگیزه، شاید برای جوانان پیکان هم مثل یک 

موتور محرکه عمل کند.

استقلالبایدازچهچیزیبترسد؟
اولین هراس اســتقلال باید از خودش باشد؛ اینکه چرا 
بعد از دربی اینقدر زود تسلیم شد و امید و انگیزه اش را 
از دست داد. آبی ها اگر در برابر مس رفسنجان هم مثل 
بازی با نفت آبادان باشند، بعید نیست به طور تمام و کمال 
از کورس قهرمانی خارج شوند و هفته آخر برایشان جنبه 
تشــریفاتی پیدا کند. در مرحله بعدی، استقلال باید به 
یاد داشته باشــد که مس در خانه تیم بسیار خسیس و 
جان سختی است. شاگردان محمد ربیعی در این فصل در 
سیرجان فقط یک شکست در برابر پرسپولیس داشتند 
که آن هم در شرایط بسیار بحث برانگیزی رقم خورد. به 
علاوه آنها در زمین خودی فقــط 3گل از 3تیم دریافت 
کرده اند و در برابر 11حریف دیگر کلین شیت کرده اند. 
اگر اســتقلال مهمان ناکام دوازدهم باشد، رسما باید با 

جام وداع کند.


